
オンライン学校説明会のご案内 

項目 内    容 

対 象 者 本校の入学を検討している高校生・既卒者・保護者 

申 込 条 件 

ご家庭にPC・タブレットをお持ちの方で安定した通信環境の
ある方。 
 

※ｚｏｏｍを使用しますのでインストールが必要です。 

申 込 方 法 

以下の方法でどの説明会に参加希望かをお知らせください。
(スケジュールは最終ページに掲載しています) 
 

 ①フリーダイヤル ０１２０－２３４－７２２ 
 ②メール info@s-kagisen.ac.jp 
      （ＨＰからでも結構です） 
 ③ＬＩＮＥチャット（お友達登録の方のみ） 
 

※開催前日までに招待メールを受け取れるよう早めにお申込みくだ 
 さい。(少人数開催としますので定員の場合は次回のご案内になり 
 ます。) 

参 加 特 典 

学科説明と入試説明の両方にご参加いただいた方は以下の
特典が付与されます。 
 ①受験料免除 
 ②AOエントリー後の事前面談免除 
 ③一般受験の際の面接免除 
 

※通信障害等で最後まで参加できない場合は特典が与えられません。 

大変お待たせいたしました!! 
札幌科学技術専門学校オンライン学校説明会 
をスタートしますのでぜひご参加ください。 



種類 内容 

二級自動車整備士コース 担当学科教員から全員に資料を共有して直
接説明が受けられます。 
 
①学ぶ内容 
②資格情報 
③進路情報（就職情報） 
 
また、質疑応答の時間で直接先生に質問が
できます。 

自然環境学科 

バイオテクノロジー学科 

海洋生物学科 

建築技術学科 

電気技術学科 

情報システム学科 

入試説明会（高校生向け） 
高校生向けの入試説明を行います。 
※特にＡＯ・特待生情報 

入試説明会（既卒者向け） 
高校既卒者向けの入試説明を行います。 
※特にＡＯ・特別奨学生情報 

進学資金説明会 
本校の学費・各種制度・奨学金情報につい
て説明を行います。 

時間 内容 

開始15分前～ 

それぞれ招待メールに記載されたリンクをクリックして
ミーティングルームに入室していただきます。 
 
１人づつ入室確認を行い、初期設定を行います。 
 
全員の確認ができましたら事前説明を行います。 

説 明 会 開 始 担当教員から約20分説明をさせていただきます。 

質 疑 応 答 
説明後10分間質疑応答の時間を設けます。 
※チャット機能を使用して質問を受け付けます。 

説明会当日の流れ 

※当日は入室～終了まで約45分をご予定ください。 

説明会メニュー 



月日 曜日 開催時間・内容 

6/21 月 

6/22 火 

6/23 水 

6/24 木 

6/25 金 

6/26 土 

6/27 日 

6/28 月 

6/29 火 18:30～入試（高校生）、19:30～進学資金 

6/30 水 18:30～建築技術学科、18:30～電気技術学科 

7/1 木 18:30～海洋生物学科、19:30～入試（高校生）、20:30～進学資金 

7/2 金 

7/3 土 

7/4 日 

7/5 月 

7/6 火 18:30～入試（既卒）、19:30～進学資金 

7/7 水 18:30～建築技術学科 

7/8 木 18:30～バイオテクノロジー学科、19:30～入試（高校生） 

7/9 金 

7/10 土 10:00～入試(高校生)、11:00～建築技術学科、11:00～電気技術学科 
12:00～入試（既卒）、13:00～進学資金 

7/11 日 

開催日程 ※随時更新いたします 

開催日以外も対応可能ですので、事前にご相談ください。 


