## オンライン学校説明会のご案内

大変お待たせいたしました!! 札幌科学技術専門学校オンライン学校説明会 をスタートしますのでぜひご参加ください。

項目	内。  容
対 象 者	本校の入学を検討している高校生・既卒者・保護者
申込条件	ご家庭にPC・タブレットをお持ちの方で安定した通信環境のある方。 ※zoomを使用しますのでインストールが必要です。
申 込 方 法	以下の方法でどの説明会に参加希望かをお知らせください。 (スケジュールは最終ページに掲載しています)  ①フリーダイヤル 0120 - 234 - 722 ②メール info@s-kagisen.ac.jp
参加特典	学科説明と入試説明の両方にご参加いただいた方は以下の特典が付与されます。 ①受験料免除 ②AOエントリー後の事前面談免除 ③一般受験の際の面接免除 ※通信障害等で最後まで参加できない場合は特典が与えられません。

## 説明会当日の流れ

時間	内容
	それぞれ招待メールに記載されたリンクをクリックして ミーティングルームに入室していただきます。
開始15分前~	1人づつ入室確認を行い、初期設定を行います。
	全員の確認ができましたら事前説明を行います。
説明会開始	担当教員から約20分説明をさせていただきます。
質 疑 応 答	説明後10分間質疑応答の時間を設けます。 ※チャット機能を使用して質問を受け付けます。

※当日は入室~終了まで約45分をご予定ください。

## 説明会メニュー

種類	内容
二級自動車整備士コース	担当学科教員から全員に資料を共有して直接説明が受けられます。  ①学ぶ内容 ②資格情報 ③進路情報(就職情報)  また、質疑応答の時間で直接先生に質問ができます。
自然環境学科	
バイオテクノロジー学科	
海洋生物学科	
建築技術学科	
電気技術学科	
情報システム学科	
入試説明会(高校生向け)	高校生向けの入試説明を行います。 ※特にAO・特待生情報
入試説明会(既卒者向け)	高校既卒者向けの入試説明を行います。 ※特にAO・特別奨学生情報
進学資金説明会	本校の学費・各種制度・奨学金情報について説明を行います。

## 開催日程 ※随時更新いたします

月日	曜日	開催時間•内容
6/21	月	
6/22	火	
6/23	水	
6/24	木	
6/25	金	
6/26	土	
6/27	日	
6/28	月	
6/29	火	18:30~入試(高校生)、19:30~進学資金
6/30	水	18:30~建築技術学科、18:30~電気技術学科
7/1	木	18:30~海洋生物学科、19:30~入試(高校生)、20:30~進学資金
7/2	金	
7/3	土	
7/4	日	
7/5	月	
7/6	火	18:30~入試(既卒)、19:30~進学資金
7/7	水	18:30~建築技術学科
7/8	木	18:30~バイオテクノロジー学科、19:30~入試(高校生)
7/9	金	
7/10	土	10:00~入試(高校生)、11:00~建築技術学科、11:00~電気技術学科 12:00~入試(既卒)、13:00~進学資金
7/11	日	

開催日以外も対応可能ですので、事前にご相談ください。